ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 3050/UBND-KT                  Hương Trà, ngày 23 tháng 8 năm 2021
    V/v hỗ trợ tiền chăm sóc sức khỏe

              do ảnh hưởng khói bụi

  Kính gửi: Công ty Hữu hạn Xi măng Luks (Việt Nam).

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà nhận được Công văn số LET 2021-057

ngày 05/8/2021 của Công ty Hữu hạn Xi măng Luks (Việt Nam) về việc hỗ trợ tiền

chăm sóc sức khỏe. Uỷ ban nhân dân thị xã đã chỉ đạo các địa phương liên quan

tiến hành rà soát về số hộ, số khẩu bị ảnh hưởng năm 2021 để xây dựng phương án

đề nghị hỗ trợ tiền chăm sóc sức khỏe cho các hộ dân. Sau khi rà soát, thống kê đã

hoàn chỉnh phương án hỗ trợ cụ thể như sau:

1. Tổng số hộ bị ảnh hưởng: 77 hộ với 397 khẩu. Trong đó:

 - Phường Hương Văn: 32 hộ, 137 khẩu.

- Phường Hương Vân: 38 hộ, 231 khẩu.

- Phường Tứ Hạ: 07 hộ, 29 khẩu.

 2. Tổng số tiền đề nghị Công ty hữu hạn xi măng Luks (Việt Nam) hỗ

trợ: 159.713.100 đồng (Một trăm năm mươi chín triệu bảy trăm mười ba nghìn

một trăm đồng). Trong đó:

 - Phường Hương Văn: 55.115.100 đồng.

 - Phường Hương Vân: 92.931.300 đồng.

 - Phường Tứ Hạ: 11.666.700 đồng.

 (Phụ lục chi tiết kèm theo)

 Uỷ ban nhân dân thị xã Hương Trà đề nghị Công ty Hữu hạn Xi măng Luks

(Việt Nam) quan tâm hỗ trợ kinh phí trên kịp thời để giảm một phần khó khăn cho

người dân bị ảnh hưởng do khói bụi theo nội dung Công văn số LET 2021-057

ngày 05/8/2021 của Công ty.

Giao trách nhiệm cho Uỷ ban nhân dân các phường: Hương Văn, Hương

Vân, Tứ Hạ phối hợp với Công ty Hữu hạn xi măng Luks (Việt Nam) để chi trả

tiền hỗ trợ chăm sóc sức khỏe cho các hộ dân đúng mục đích, thời gian./.

Nơi nhận:                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                    CHỦ TỊCH
- CT và các PCT UBND thị xã;
- Các ngành: KT, TNMT thị xã;

- UBND phường Hương Văn, Hương Vân, Tứ Hạ;

- Lưu VT.

 2

		2021-08-24T09:44:26+0700